


Edição 4.978 | Ano 9
23 de maio de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
OUTROS

APOSTILA N° S029/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: RYHUFGAO-UNLIBKG0-6GBUZ5SD-YRN2UFP6
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça 09 de Maio – Nova Morada 
Capim Grosso - Bahia 

 

 

APOSTILA N° S029/2023 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando o disposto 
no art. 65, parágrafo 8° da Lei Federal n° 8.666/93. 

 

RESOLVE 
 

Mandar expedir a presente Apostila para ALTERAÇÃO DE METAFÍSICA SEM ACRÉSCIMO DE 
VALOR CONTRATUAL, constante na CLÁUSULA PRIMEIRA do contrato n° S182/2022, celebrado 
entre o Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso e a Empresa AM COMERCIO DE 
COMBUSTÍVEIS LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 10.795.278/0001-56 situada à Rod. Lomanto Junior, 
N° 1010, Zona Rural, Capim Grosso – BA, passando a vigorar a seguinte alteração: 
 

1) Utilizar Saldo parcial do item 02 lote 02.  

2) Incluir o Saldo no item 03 do lote 03. 
 

ANTES 

Item 
  
Lote  

Descrição Unid. Quantidade Valor Unit. Valor Total 

1 

   
 

1 

Gasolina comum automotiva, micro 
filtrada constituída de gasolina A e 
Álcool etílico anidro combustível, nas 
proporções e especificações definidas 
pela legislação em vigor e que atenda ao 
regulamento/técnico da Agência 
Nacional de Petróleo. 

LT 

34982,36  R$       5,05   R$   173.162,68  

2 

 
 

2 

Óleo diesel automotivo, micro filtrado, 
de acordo com as especificações e 
composição estabelecida na legislação 
da Agência Nacional de Petróleo. 

LT 

32074,45  R$       6,60  
 R$      
190.522,23  

3 
3 Óleo diesel S10 ONU - 1202/ classe risco 

03 Única 
LT 

6236,45  R$       6,64   R$      38.167,07  

4 
4 Etanol ou álcool etílico (CH3CH20H), 

biocombustível /técnico da Agência 
Nacional de Petróleo. 

LT 
20000  R$       3,58   R$      71.600,00  

5 
5 ARLAN 32 AGENTE REDUTOR LIQUIDO 

ARLA 32 EURO 5 PROCONVE FASE 7 
Balde 
20lt 0  R$   100,00   R$                        -    

VALOR TOTAL  R$   473.451,99  

 Saldo total: R$473.451,99 (Quatrocentos e setenta e três mil quatrocentos cinquenta e um reais e 

noventa e nove centavos). 

 

DEPOIS 

Edição 4.978 | Ano 9
23 de maio de 2023

Página 3

APOSTILA N° S029/2023

Certificação Digital: RYHUFGAO-UNLIBKG0-6GBUZ5SD-YRN2UFP6
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça 09 de Maio – Nova Morada 
Capim Grosso - Bahia 

 

Item 
  
Lote  

Descrição Unid. Quantidade Valor Unit. Valor Total 

1 

   
 

1 

Gasolina comum automotiva, micro 
filtrada constituída de gasolina A e 
Álcool etílico anidro combustível, nas 
proporções e especificações definidas 
pela legislação em vigor e que atenda ao 
regulamento/técnico da Agência 
Nacional de Petróleo. 

LT 

34982,36  R$       5,05   R$   173.162,68  

2 

 
 

2 

Óleo diesel automotivo, micro filtrado, 
de acordo com as especificações e 
composição estabelecida na legislação 
da Agência Nacional de Petróleo. 

LT 

30007,45  R$       6,60  
 R$      
176.880,03  

3 
3 Óleo diesel S10 ONU - 1202/ classe risco 

03 Única 
LT 

890,45  R$       6,64   R$      51.805,63  

4 
4 Etanol ou álcool etílico (CH3CH20H), 

biocombustível /técnico da Agência 
Nacional de Petróleo. 

LT 
20000  R$       3,58   R$      71.600,00  

5 
5 ARLAN 32 AGENTE REDUTOR LIQUIDO 

ARLA 32 EURO 5 PROCONVE FASE 7 
Balde 
20lt 0  R$   100,00   R$                        -    

VALOR TOTAL  R$   473.448,34  

 
Saldo total: R$ 473.448,34 (Quatrocentos e setenta e três mil quatrocentos e quarenta e oito reais 
e trinta e quatro centavos). 
 
 

RATIFICAÇÃO 
Ficam ratificadas as demais cláusulas estabelecidas no contrato referido nesta Apostila, que não colidam 
com as disposições deste instrumento. 
 
 
 
Capim Grosso, 23 de maio de 2023. 
 

 
 
 

HUMBERTO ARAÚJO RIBEIRO 
SECRETARIO M. DE FINANÇAS 

 

Edição 4.978 | Ano 9
23 de maio de 2023

Página 4

Certificação Digital: RYHUFGAO-UNLIBKG0-6GBUZ5SD-YRN2UFP6
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	OUTROS
	APOSTILA N° S029/2023


		2023-05-23T19:00:17-0300




